
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1 (6) 
 

 RESEBERÄTTELSE  Namn  År och termin för utbyte 

  Wilma Olofsson 
 

 HT22 
Utbytesuniversitet     
Royal Melbourne University of Technology 
Utbildningsprogram     
Msc Real Estate and Construction Management  
     
     

HEJ RMIT OCH MELBOURNE!! 

Innan avresa 
Efter tre år av studier hemma i Sverige och en pandemi som begränsade ens möjligheter till äventyr 
utanför landets gränser var jag väldigt sugen på ett nytt äventyr. När jag sökte in till min master var 
därför en utbytestermin något jag verkligen ville göra, och jag är så glad och nöjd över att jag gjorde 
det. Valet att åka till Australien grundade sig på att jag väldigt gärna ville åka till ett engelskt-talande 
land för att verkligen få möjlighet att förbättra min engelska, och sen är ju Australien ändå Australien, 
något jag alltid har velat se. Jag valde att studera på Royal Melbourne University of Technology – 
RMIT – ett val jag är väldigt nöjd med. Campus ligger utspritt i olika byggnader mitt i CBD och jag är 
supernöjd med de kurser och föreläsare jag hade. 

Inför avresan krävdes lite pappersjobb och ansökningar hit och dit, både hos KTH och mitt 
värduniversitet RMIT, samt visumansökan såklart. Det var absolut lite tidskrävande men så värt det i 
slutändan. Australien är känt för att vara väldigt strikta med deras visum, men jag upplevde det inte 
allt för svårt att ansöka om det. Studentvisum kostar en del men det gäller under hela terminen, mitt 
gällde till och med två månader efteråt så jag kunde fortsätta resa runt efter terminsslut. 

Ankomst 
Jag anlände i Melbourne 4 dagar innan välkomstdagen för utbytesstudenter, vilket i sin tur var en 
vecka innan undervisningen startade. Välkomstdagen var praktisk, vi fick lyssna på introduktioner 
från skolan och studentkåren, vi fick hämta ut våra Student-ID osv. Det var även en organiserad 
välkomstfest en kväll, men i övrigt var det inte mycket mer aktiviteter anordnade. Jag förstod det dock 
som att om man åker under deras Semester 1, vilket är under vår VT, så är det mer mottagning likt 
KTHs. Deras skolår är ju omvänt från vårat så det är då nya studenter välkomnas till hela RMIT.  

Det finns en studentkår, RMIT Student Union, som det kostar AUD10 att vara medlem i. De anordnar 
massa aktiviteter under hela terminen, bland annat gratis lunch (och öl) på torsdagar för alla 
studenter. Andra aktiviteter var rundvandringar, filmkvällar, restaurangbesök osv. Jag var personligen 
inte med på så många, men jag uppskattade torsdagsluncherna i alla fall!  

Ekonomi 
Att leva i Australien är ganska dyrt, mycket är i samma prisklass som i Sverige men en del aspekter r 
dyrare än hemma. Jag upplevde att matkostnader var ganska likt, men däremot var boendet dyrare, i 
alla fall för mig. Jag levde på CSN och lite extra pengar då jag hyrde ut min lägenhet hemma i Sverige, 
utöver det var det sparpengar jag använde. Jag kan inte minnas att det var en obligatorisk avgift till 
RMIT, däremot var jag med i några föreningar som hade en medlemsavgift. Det som var dyrast i 
samband med studierna var att betala studentvisum, det var ganska dyrt men också nödvändigt. Mitt 
enda tips är att spara pengar innan! Jag valde att spendera en del av mina sparpengar på olika resor 
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jag gjorde under och efter terminen och det ångrar jag inte det minsta! Det finns så mycket att se i 
Australien så det är värt att spendera pengar på att åka ut och utforska detta enorma land.  

Boende 
Jag hade inte bostad när jag åkte ner, utan jag bodde på hotell första veckan medan jag letade efter ett 
rum att hyra. Det var absolut lite påfrestande att känna att man inte har någonstans att bo, men det 
löste sig till slut och jag hittade ett hus i North Melbourne där jag bodde med tre roomies.  

 

Jag ville personligen inte bo i CBD så jag trivdes väldigt bra i en av förorterna med närhet till Royal 
Park och annat liv än vad skyskraporna i city erbjuder. Andra områden jag skulle rekommendera är 
Fitzroy, Fitzroy North, Carlton North, Richmond (lite längre bort men trevligt), i dessa områden finns 
det lite mer barer och kvällsliv än i North Melbourne så det var ofta hit jag gick på helgerna.  

När det kommer till att hitta boende finns det många hemsidor att vända sig till. De vanligaste är: 

https://www.flatmatefinders.com.au  

https://flatmates.com.au  

https://www.gumtree.com (typ deras version av blocket) 

Och sedan där jag hittade mitt rum – en facebookgrupp som heter Fairy Floss Real Estate. Där läggs 
det upp väldigt många annonser så det gäller att ligga på lite och vara snabb att svara.  
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Jag bodde som sagt inte i anslutning till universitetet, det tog mig ungefär en halvtimme att promenera 
eller ca 10 minuter med spårvagnen. Jag lyckades också hitta det billigaste boendet av alla 
utbytesstudenter jag umgicks med, min hyra låg på $780 och sedan tillkom räkningar för vatten, gas, 
el. I Melbourne är detta väldigt prisvärt, hyrorna kan verkligen vara skyhöga för en standard som är 
relativt låg. De studentbostäderna som finns är otroligt dyra, bor man i en studio (ett rum med kokvrå) 
motsvarar hyran hela CSN. Det är absolut jättefina byggnader och fräscha rum/lägenheter, men jag 
ville hellre lägga mina pengar på annat. Jag tyckte också att det var roligt att bo med lokalinvånare och 
inte bara med andra utbytesstudenter, men det är ju en smaksak. De två största studentboenden som 
finns i hela stan är: 

https://www.scape.com.au  

https://www.unilodge.com.au  

Så här såg det ut i huset jag bodde i, ganska enkelt men jag trivdes bra med människorna jag bodde 
med och hade det väldigt kul. 

 
 
Universitetet och studierna 
 
RMIT är ett stort tekniskt universitet som erbjuder ett stort 
urval av program och kurser. Utbudet liknar det på KTH och det 
fanns kurser som liknade det jag skulle ha under terminen 
hemma i Stockholm. Utformningen av undervisningen skilde sig 
mycket åt från vad jag är van vid. Samtliga kurser byggde på 
förinspelade föreläsningar som lades upp på Canvas 
tillsammans med en litteraturlista med artiklar som passade 
veckans ämne. Som komplement hade alla kurser en ”tutorial” i 
veckan på campus där tiden gick åt att diskutera veckans 
föreläsning och litteratur. Det ställdes således lite mer krav på 
studenterna själva att förbereda sig för tutorials. Samtidigt så 
var dessa tutorials den enda schemalagda tiden under veckan, 
vilket för min del innebar att jag endast var i skolan tisdag-
torsdag. Mycket tid till att hinna se föreläsningarna samt göra 
annat, vilket jag bara tyckte var roligt! Däremot hölls tutorials 
för PGRD-kurser ofta under kvällstid vilket för mig var ovanligt, 
de kunde allts pågå mellan 17.30 – 20.30.  
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Kurser 

Under min termin läste jag 4 kurser parallellt vilket motsvarar 30hp. De två översta kurserna 
ENVI1169 och BUSM1282 tillgodoräknades som kurser inom programmet och de andra två som 
valfria kurser. Jag tänkte att jag ville läsa både kurser som var programspecifika, men också passa på 
att utnyttja den valmöjligheten som KTH erbjuder genom 30hp valfria kurser. Sen ska jag ärligt säga 
att jag också valde kurser som inte hade tentamen utan inlämningar med anledning av att man då blev 
klar med terminen 2 veckor tidigare.  

ENVI1169 - Environment, Governance and Social Change (PGRD) 

En kurs jag varmt kan rekommendera! Kräver en del deltagande under tutorials och att man har läst 
veckans artiklar men det är intressant att hör hur Australien tacklar miljöfrågorna och hur det skiljer 
sig åt mellan världens länder. Brian Coffery som är kursansvarig är väldigt trevlig, positiv och 
dessutom älskar han Sverige och har skrivit artiklar tillsammans med forskare från svenska 
universitet. Jag blev snabbt känd som ”the Swedish girl” och vi hade tillsammans väldigt givande 
samtal.  

BUSM1282 - Project Management and Leadership (PGRD) 

En kurs där man verkligen för djupdyka och analysera sig själv och ens föredragna ledarskapsstil. 
Intressant kurs och den ansvariga Christina Scott Yang var en otrolig människa med ett väldigt varmt 
hjärta. Mycket handlade som sagt om en själv så jag tycker inte att det var en så svår kurs att klara. 

BUSM1222 - Global Business (UGRD) 

Detta var den enda undergraduate kursen jag läste och det märktes lite på de andra kursdeltagarna. 
Många var väldigt unga och inte lika engagerade som jag upplevde att postgraduate studenterna var. 
Kursen i sig var däremot väldigt intressant med bra föreläsningar och effektiva tutorials. Jag skulle 
också påstå att detta var den kursen med högst krav och tuffa rättningar av uppgifter osv.  

LANG1390 - Language and Society (PGRD) 

Min tanke var att läsa en engelskakurs men tyvärr erbjöd de inte detta under min termin av någon 
okänd anledning. Därför valde jag denna i hopp om att det skulle ingå lite mer språkliga moment. Det 
gjorde det väl inte direkt utan det handlade mer om hur språk används i olika samhällen och 
konstellationer. För mig var det totalt annorlunda än vad jag någonsin har läst tidigare men det tyckte 
jag var en skön brytning och jag hade faktiskt väldigt kul under kursens tutorials. 
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Staden och landet 
Melbourne är en fantastisk stad med mycket att erbjuda när 
det kommer till restauranger och barer, idrott, kultur och 
natur. CBD präglas mycket av kontor och skyskrapor, men 
runt om i närförorterna bjuder staden in till fantastiska 
ställen med mat, kaffe, second hand, och kultur. Som jag sa 
innan hängde jag inte så mycket i CBD, förutom campus då 
som ligger utspritt i hela centrum, utan jag höll mig till 
förorterna för stadsliv och sen åkte jag gärna till utkanterna 
av Melbourne för att uppleva naturen på olika sätt.  

Det finns en slags otalad rivalitet mellan Sydney och 
Melbourne om vilken stad som är bäst. Vid ett tillfälle fick 
jag det beskrivet till mig vad skillnaden är och efter att ha 
även besökt Sydney tycker jag att den stämmer bra in. 
Sydney är en vackrare stad, det är ett varmare klimat och de 
mest kända sevärdheterna finns där. Melbourne är kanske 
inte lika spektakulär men här finns all karaktär och 
personlighet som Sydney saknar. Maten, kaffet, kulturen 
och stämningen i staden är bättre och på något sätt mer 
gemytligt.      St.Kilda Beach  

Fritid och sociala aktiviteter 
Jag ägnade mycket av min tid med att träna, åka på olika resor, besöka caféer och barer samt umgicks 
med andra studenter och mina rumskompisar. Jag var med i två föreningar som var tillgängliga genom 
RMIT, dessa var Outdoor club och surf club. Båda föreningarna anordnade olika utflykter, resor och 
andra event som medlemmarna fick följa med på. Man behöver ingen tidigare erfarenhet för att få vara 
med i föreningarna utan alla är välkomna.  

Utöver resor och aktiviteter som skolan anordnade gjorde jag och andra studenter några längre resor 
också. I mitten av terminen har man en veckas lov, och då passade vi på att åka till Cairns för att få lite 
sol och värme samt dyka vid barriärrevet. Senare i oktober åkte även jag och en till tjej till Tasmanien 
över en långhelg, något jag också varmt rekommenderar!  

 

 

 

 

 

 

 

Tasmanien 
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Great Oscean Road och Wilsons Promotory 

Hållbarhet 
Det är en lång resa med flyg till Australien, det går ju dessvärre inte att undvika. I övrigt är Australien 
lite efter Sverige i sitt hållbarhetsarbete när det kommer till sophantering till exempel. Vi hade 
sortering både hemma och i skolan men den är inte lika väletablerad än som vi är vana vid. Det som är 
bra med RMIT är att det ligger mitt i centrum, så att ta sig till skolan med hållbara färdmedel som 
spårvagn, cykel eller till fots går väldigt smidigt.   

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Jag rekommenderar alla som funderar på att åka till Melbourne att göra det! Det är en fantastisk stad 
med underbara människor. Det enda jag skulle vilja skicka med framtida studenter, som jag själv naivt 
ignorerade till viss del, är att klimatet i Melbourne inte speglar den föreställningen som åtminstone jag 
hade om Australiens väder. Det är kallt och regnigt i Melbourne när man anländer i juli, och denna 
kyla försvann inte riktigt förrän slutet av oktober. Så packa varmare kläder och en varmare jacka, 
regnjacka är också att föredra då det kan regna en hel del. I övrigt är det bara att åka, jag hade 
verkligen en helt fantastisk upplevelse och tid i Melbourne och Australien! 

 


